
Bildung
AF Rat ö 01.09.2009

Einsatz sogenannter Mobilklassen (Schulcontainer) (Fraktion Bündnis 90/Die Grünen)
(TOP 4 g)cc)
Inhalt der Anfrage:
Frage 1: An welchen Schulstandorten kommen aktuell sowie absehbar sogenannte

Mobilklassen (Schulcontainer) zum Einsatz?
Frage 2: Welche Gründe liegen dafür jeweils vor?
Frage 3: Welche Kosten sind hiermit verbunden?
Die Verwaltung beantwortet die Anfrage mit dem Einverständnis der Fragesteller wie folgt zu Protokoll:
zu Frage 1    zu Frage 2  zu Frage 3
Standorte Begründung jährliche Mietkosten

Montessori-Schule   2 Klassenräume
Raummangel wegen
ansteigender Schülerzahlen   19.578,00 €

Anne-Frank-Schule   4 Klassenräume
Raummangel wegen
ansteigender Schülerzahlen   29.789,00 €

Johannisschule   2 Klassenräume
wegen Umzug der Backhaus-GS (f. max. 2 Jahre)   18.030,00 €

Franz-Hecker-Schule   2 Klassenräume
für Betreuung wegen
Raummangel   9.996,00 €

Stüveschule   3 Klassenräume

für Schulkindergarten und Betreuung wegen Raummangel   16.425,00 €

GS Widukindland   1 Klassenraum
für Hortnutzung
FB 51   10.653,00 €

Rückert-/Elisabethschule 5 Klassenräume
Schulnutzung wegen Raummangel   33.359,00 €

    1 Klassenraum
für Hortnutzung
FB 51   10.582,00 €

Elisabeth-Siegel-Schule   3 Klassenräume
für Hortnutzung
FB 51   28.960,00 €

GS Sutthausen   1 Klassenraum
Raummangel wegen
gestiegener Schülerzahlen   11.139,00 €

Herman-Nohl-Schule   5 Klassenräume

Raummangel wegen
gestiegener Schülerzahlen -
Nutzung bis 01/2010   36.614,00 €

Ratsgymnasium   6 Klassenräume
wegen Raummangel (Abriss
voraussichtlich 2011)   städt. Eigentum seit 1970

Jellinghausschule   2 Klassenräume   Hortnutzung FB 51   städt. Eigentum

Gym. "In der Wüste"   2 Klassenräume
für Ganztagsbetrieb
wegen Raummangel   17.908,00 €

